
 
 

1 
 

Výzvy čísla: 24, 50, 51, 53, 73 

Obecné přílohy zde: https://www.crr.cz/irop/projekt/zprava-o-realizaci/  

 

 

Aktivita Povinné specifické 
přílohy ZZoR 

Poznámka 

Terminály a parkovací systémy 

Informace v ZoR k plnění podmínek 
veřejné podpory  
 
Pozn.  soulad s nařízením Komise 
(EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 
2014, kterým se v souladu s články 
107 a 108 Smlouvy prohlašují určité 
kategorie podpory za slučitelné s 
vnitřním trhem, oddíl 13 Podpora na 
místní infrastrukturu, článek 56 
Investiční podpora na místní 
infrastrukturu 

Infrastruktura musí být k dispozici uživatelům, kteří o ni projeví zájem, za 
otevřených, transparentních a nediskriminačních podmínek 
 
Cena účtovaná za užívání infrastruktury musí odpovídat ceně tržní. 
 
Pokud se příjemce rozhodne, že sám nebude provozovatelem 
infrastruktury, vybere provozovatele na základě otevřeného, 
transparentního a nediskriminačního výběrového řízení, aby se zajistil 
pronájem za tržní cenu. 
 
Komerční prostory v rámci terminálů budou pronajaty na základě 
otevřeného, transparentního a nediskriminačního výběrového řízení. 
 
Veškerá infrastruktura, která obdrží podporu, zůstane ve vlastnictví 
příjemce podpory – pokud žadatel k žádosti o podporu doložil listiny, které 
osvědčují jiné než vlastnické právo k nemovitostem dotčeným stavbou 
terminálu nebo parkovacího systému s výjimkou ploch v dočasném záboru 
stavby nebo ploch zatížených věcným břemenem, musí listiny osvědčující 
vlastnické právo k těmto nemovitostem doložit nejpozději s první zprávou 
o udržitelnosti projektu. 
 
Výše podpory nesmí přesáhnout výši rozdílu mezi způsobilými náklady a 
provozním ziskem z investice. Tato podmínka je sledována za tzv. 
referenční období, které je pro daný sektor nastaveno na 25 let. 

 

https://www.crr.cz/irop/projekt/zprava-o-realizaci/

